
 

  

 

 

Comune di Casalromano 
 

Provincia di Mantova 
                                                   

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 2 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 26-03-2025 
 

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE, DOTT. GIUSEPPE 
CIULLA, QUALE COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventisei del mese di marzo,  
 

IL SINDACO 
 
Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di 

valutazione il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse 
pubbliche, l’imparzialità e il buon andamento dell’azione amministrativa; 

 il D.Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni che, agli artt. 7 e 14, ha 
previsto per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di 
valutazione, l'Organismo indipendente di valutazione della performance con nuovi 
compiti e responsabilità; 

 la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 la quale ha riconosciuto agli enti locali 
la facoltà di scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione; 

 
Posto che l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 non costituisce per gli enti locali una norma 
imperativa in quanto l’art. 147, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che “Gli enti locali, 
nell'ambito della loro autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e 
metodologie per garantire, attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la 
legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”; 
 
Richiamata la delibera di Giunta, Comunale n. 10 del 17/03/25025 con la quale è stato 
disposto di individuare il Segretario Comunale quale componente unico del Nucleo di 
Valutazione fino alla nuova nomina in capo ad un nuovo soggetto e comunque fino alla 
scadenza del mandato amministrativo; 
 
Ritenuto quindi necessario affidare le funzioni di Nucleo di Valutazione al Segretario 
Comunale, Dott. Giuseppe Ciulla;  
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
a
l
r
o
m
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
1
5
8
5
 
d
e
l
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
1
4



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.2 del 26-03-2025 CASALROMANO 
 

Pag. 2 

Attesa la propria competenza; 
DECRETA 

 
Di nominare quale Nucleo di Valutazione monocratico, il Segretario Comunale di 
Casalromano, dott. Giuseppe Ciulla, con decorrenza dal 26/03/2025 e fino alla nuova nomina 
in capo ad un nuovo soggetto e comunque fino alla scadenza del mandato amministrativo; 
 

DISPONE 
 

che il presente provvedimento venga consegnato al dott. Giuseppe Ciulla per l’accettazione da 
parte del medesimo, come da dichiarazione resa in calce al presente atto.  
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

 IL SINDACO 
 f.to Dott. Luca Bonsignore 

                 Documento inf 

.82/2005        il cui originale è conservato nell’archivio digitale 

 
 
 
 
 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
a
l
r
o
m
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
1
5
8
5
 
d
e
l
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
1
4


